
российская федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
« ГОРОД ЧИТА»

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

от «7^» февраля 2021г. № /

Об утверждении Экспертного совета
по оценке качества образования 
в городском округе «Город Чита»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 
год № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
Российской Федерации на период до 2024 года», проведения оценки 
механизмов управления качеством образования в городском округе «Город 
Чита»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Экспертного совета по оценке качества образования 
в городском округе «Город Чита (приложение 1).

3. Организовать деятельность Экспертного совета по оценке качества 
образования в городском округе «Город Чита.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Секержитскую М.А., первого заместителя председателя комитета образования 
администрации городского округа«Город Чита».

. >А W, \

Председатель комитет^ Ж О.И. Кирик



Приложение 1 
к приказу № 
от «____ »____________2021 года

Состав Экспертного совета по оценке качества образования 
в городском округе «Город Чита»

1. Председатель Экспертного совета - О.И. Кирик, председатель комитета 
образования администрации городского округа «Город Чита».
2. Заместитель председателя Экспертного совета - М.А, Секержитская, первый 
заместитель председателя комитета образования администрации городского округа 
«Город Чита».

Члены экспертного Совета:
1. Булычева Л.И., заведующая муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 13».
2. Быкова С.В., начальник административно-правового отдела комитета 

образования администрации городского округа «Город Чита».
3. Ганичева Г.В., директор муниципального автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования «Городской научно- 
методический центр».

4. Зимирев Г.И., главный специалист отдела развития муниципальной системы 
образования и координации деятельности общеобразовательных 
организаций комитета образования администрации городского округа 
«Г ород Чита».

5. Каминская Г.Я., начальник отдела развития муниципальной системы 
образования и координации деятельности дошкольных организаций 
комитета образования администрации городского округа «Город Чита».

6. Кириллова Т.Н., заведующая муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 99».

7. Петрова И.И., заведующая муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 50».

8. Прикуле М.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 19».

9. Сергеева О. В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 52».

Ю.Стогний Т.В., и.о. заведующей муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 70».

1 ГТамаровская Е.Н., начальник отдела развития муниципальной системы 
образования и координации деятельности общеобразовательных 
организаций комитета образования администрации городского округа 
«Город Чита».

12.Шипицына  Л.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 



муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 24».

13. Шишова С.А., председатель Читинской городской организации Профсоюза 
работников народного образования и науки.

14. Юрманова Т.М., начальник отдела воспитательной работы, дополнительного 
образования и молодежной политики комитета образования администрации 
городского округа «Город Чита».


